Rk

Dominica in passione

te delectatis. potat pctōrē iustificare. nō dedignatur ex rōne se oīdē pctōrē nō eē. Reuera fuit sine oīfī pctō originali. veniali z actuali. Qd pmo probat pphā Dauid. ps. xliij. Dēs declinauerunt. non est qui faciat bonū nō est vsq; ad vnū. i. xpm. Item excipit eū turba silt Nat. viij. Dia bñ fecit. sardos fecit audire. Eiusdē. xxj. Sanna filio dauid. Apli testimoniū dant ei innocētie. vtz Petr^o. i. Pet. ii. Pctm nō fecit. silt opa ei⁹. Joh. x. Opa q̄ ego facio in noīe p̄is mei testimoniūz p̄hibent de me. Hierē. xliij. Hoc est uomē qd vocabunt eum dominus iustus n̄r. Nō peccauit cogitatōe. Apoca. j. Capilli ei⁹ candidi erant tanq; lana. Nec locutione. j. Pet. ii. Nō est inuent⁹ doi⁹ in ore ei⁹. Non obmissio. Isa. v. Quid est qd vltra debui facere qd nō feci. Nec origine. Ia. j. Qd nascet ex te san crū vocabit fili⁹ dei. His potuit dicere. Quis ex vob arguet me de pctō. q. d. Quid mali feci q̄ cogitatis me interficere ostendite pctm q̄ meruerim mortē qd si nō poteritis. manifestā erit q̄ me innocent occiditis. Ex hoc p̄t magna xpi iusticia. Chryf. Magna iusticie fiducia vbi etiā cā aduersarijs p̄mittit. Et sic xps nō interrogauit amicos petz vel lohem. h̄ iudeos q̄ tractauerūt de sua morte. Jo dī Deut. xxiiij. Inuāci n̄rī sūt iudices. Nō interrogauit simplices q̄ timuissent dñm. h̄ p̄ncipes Nō idiotas. h̄ legis p̄tos. z tñ null⁹ potuit p̄ eū aliquid r̄ndere. Duce. Quis hoim p̄t h̄ dicere: certe nul⁹. j. Joh. j. Si dixerim⁹ qz pctm nō habemus. ip̄i nos seducim⁹: z veritas in nobis nō est. Hierē. ii. Arguet te malicia tua. z auersio tua increpabit te Sic nō in xpo. qz peccare nō potuit. Primo p̄t diffinitōz pcti. Nam pctm fm Augu. ē recessus a deo. h̄ ip̄e fuit de⁹ p̄ grām vnionis. Et sic nō potuit recedē a seip̄o. z sic nec peccare. Scdo p̄t gratie plenitudinē z imēsitatē. qz pctm est defect⁹ grē h̄ de eo dī Joh. j. Plenū grā z veritatis. de plenitudine ei⁹ oēs accepim⁹. Tercio p̄bat p̄ Damasco nū q̄ xps nō peccauit. Quicqd̄ puenit ad vltimūz finē. h̄ optet illi fini firmū inherē. Finis aut̄ omniū bonoz est de⁹ ficur̄ finis maloz infernal̄ stat⁹. Et iō scī q̄ sunt in celo inseparāb̄ inherēt vltio fini scz deo. ergo vlti⁹ peccare nō p̄nt mereri nec demereri. Silt dānati in inferno nō p̄nt demereri. h̄ aut̄ vtrūq; possum⁹. Sz xps fuit viator: silt z p̄phētor. qz vltio fini cōiūct⁹. sp. n. aia ei⁹ z caro fuit diuinitati cōiūcta. l̄z zc. Scdo doctor nō audit p̄t erroz vitat⁹ doctrine. l̄dit. Si. i. qz vitatē dico. quare nō credul⁹ mib̄. Reuera dixit vitatē. qz ip̄e ē veritas. Joh. xvij. In h̄ nar⁹ sum z ad hoc ventī mūdū vt testimoniū p̄hibeā vitat⁹. ois q̄ ē ex vitate audit meā vocē. h̄ tñ incredibilis fuit iudeoz inefata cōsuetudo. ps. cv. Nō crediderūt vbo eius. z murmurauerūt in tabernaculis suis. nō exaudierunt vocē dñi. Tercio q̄ doctor non audit h̄ facit malicia p̄t. Et sic de iudeis. Et hoc oīdē cum l̄dit. Qui ex deo est vba dei audit. q. d. q̄ vos nō auditis nō ē defect⁹ ex pre vite mee vlt doctrine sed vie malicie. Jo subdit. Proptea vos nō auditis. qz ex deo nō estis. Aug. Nō attēde naturā h̄ylicūm. Ex deo q̄dem sunt fm naturā. h̄ ex deo nō sunt vicio z p̄ana affectōe. Nota multa signa sunt ex quib̄

bus cognoscit vtz q̄s sit ex deo. Primū signum est amor dei z p̄mi. j. Joh. iij. Dis q̄ diligit proximū ex deo natus est. i. p̄ vitatē. z cognoscit deū. Joh. xliij. In hoc cognoscet oēs qz mei estis discipuli. si dilectionē habueritis ad inuicē. Ecōtra q̄ nō diligit frēm suū ex deo nō est. Scdm̄ signum ē victoria tribulationū. j. Joh. v. Omē qd natum est ex deo vincit mundū. z hec est victoria que vincit mundū zc. Si aut̄ vis placere mōdo. tunc nō es ex deo. ad Gal. j. Si adhuc placere hoibus xpi fu⁹ nō eē. Tercū signū est castitas. Prouerbi. xxij. Qui diligit cordis mundiciā amici hēbit regem scz celestē. Nam amici sunt de vna stirpe. z sic casti cum xpo. Joh. j. Qui nō ex sanguinib⁹ nec ex volūate carnis neq; ex voluntate viri. h̄ ex dō nati sunt. Quartū est auditus vboz dei. vt h̄. Greg. Vnus q̄sq; seipm̄ inroget an ex deo sit si verba dī aure cordis p̄cipit z intelligit z custodit. qz nō sufficit audire aūre corpis nisi etiaz assit ipletio opis. Rom. ij. Nō auditores legis iusti sunt apd̄ deum h̄ factores iustificabunt. Dixi scdo inuuit iudeoz malignitas cum dī. Rūderūt iudei z dixerunt. nō considerantes qd. h̄ solū vt dicerent z blasphemarent. Mōne h̄ndicim⁹ nos qz samaritan⁹ es tu. Et hoc ideo. qz h̄. iij. Regū. xvij. Tpe Ezechie regis iuda salmanasar posuit in trā isrl̄ gentes q̄ dicebant samaritani a p̄ncipali ciuitate samaria. Et isti p̄m tenuerūt legē. z sic dicebant xpm̄ eē ac si nō teneret totā legē. Scdo p̄t odiū. qz oderūt eū vt samaritanos. Tercio p̄t p̄teritā. qz samaritanū fuerūt eis p̄rii. z sic xps eoz vicijs. Irē subdunt Demonū habes. Nota primo fm̄ Theophilū qz frequenter reuelauit cogitatōes eoz qd̄ demoni attribuebant cut tñ cordiū occulta sunt absconditā. Scdo fm̄ Chryf. p̄pter fmonem ip̄i trāscēdentē fmonē eoz. z aliquid patre suū dicebat dētū. Vt qz aliquid qdā alta z subtilia loq̄bat dēca. Ego sum p̄ anis viuus. Ideo dixerunt. Credimus quia samaritanus es z demonium habes. Greg. Pensa est saluatoris clementia. nō prupit in improperia quos tamen poterat mergere in p̄funda inferni. Gre. Duo quippe ei illata fuerant. vnū negant. altez tacendo consensit. i. se eē samaritanū. Quare aut̄ se nō excusauit de samaritano. ostēditur. Primo qz samaritanus interpretatur custos. z ip̄e p̄cipue custos noster est. ps. cxxi. Nisi dñs custodierit ciuitatē zc. Scdo qz euident falsum dixerunt. qz sciebant eum circa eos natū. Tercio quia illud nō erat suū vituperiū. sed illud de demonio erat sua blasphemā. Ideo per quatuor rationes se ostendit nō h̄re demoniū dī. Ego honorifico patrem meū. q. d. hoc demon nō facit. Diabol⁹ em̄ honorū dei resistit. vos aut̄ inhonorastis me. Primo quo ad eius diuinitatē ibi. Demonū hēs. Item inhonorauerunt originē eius. Joh. ix. Nescim⁹ vñ sit. Item eius dignitatē. Nat. xliij. Mōne h̄ est filius fabri. Item eius vitatē. Joh. viij. Testimonium tuū nō est verū. Item eius potentia dicentes In beelzebub p̄ncipe demonioz eijcit demonia. Nat. xij. Item ei⁹ sancitatē. Nat. xi. Nō vorat z potat vni. Tandem more ignominiosa eum inhonorauerunt. Scda rō est. Ego gloriam meam

non quero. q. d. dyabolus propria gloria querit. Hiero. Qui non querit gloriam non sentit contumelias. Tercia ratio tangit cum subdit. Est qui querat. scilicet gloriam meam. et iudicet. q. d. Quae deus glorificat demonium non habet. sed ego sum homo. igitur etc. Pet. j. Accipiens a deo propter honorem voce lapsa de celo. Sic est filius meus dilectus etc. Quarta est. cuius iniuria deus iudicat demonium non habet. sed ego sum homo. igitur etc. hoc tangit cum dicitur. et iudicet. q. d. Non eritis sine vindicta. Nota habet docemur cum quis false vel iniuste infamatur vel caluniatur. tunc laudabile est quod se excuset. et tunc patienter criminatores revelet. Nam ex hoc sequuntur tria bona. Primum bonum: innocens fama conservatur. quod est maximum bonum in re temporalis. ut dicitur. s. Tho. in. ij. q. lxxij. Et. j. Choz. ix. Melius est mihi mori quam ut gloriam meam quis evacuet. Secundum detrahentis lingua refrenatur quod est nocivum. j. Johan. iij. Omnis qui detrahit fratri suo homicida est. Tercium bonum audientis scandalum remouet. Mar. xvij. De illi pro quem scandalum venit. Nec habentur. xj. q. iij. Inter verba. Tunc ostendit efficaciam sue doctrine. Amen amen dico vobis. Si quis sermonem meum fuerit. mortem non gustaverit in eternum. id est non experiet. Nota triplex est mors. Prima est nature. ps. lxxxvij. Quis est homo qui vivit et non videt mortem. Secunda culpe. Ab hac spiritu dei liberat. ad Heb. iij. Divus est enim sermo dei et efficax. Tercia eterne miserie. Ab hac etiam verbum dei liberat ps. vj. Non est in morte qui memor sit tui etc. Et in lia non gustabit mortem in eternum. i. eterne damnationis. Non de prima est intelligendum. sed de alijs duabus.

Item nota tripliciter sermonem debemus servare. Primus est fidelis. scilicet credere in deum. Heb. xj. Impossibile est sine fide placere deo. Secundo de dilectione dei et proximi. Deutero. vj. Diliges dominum deum tuum etc. Tercio agendi propter nam. Mar. iij. Propter nam agite etc. Ruderunt iudei. Nunc cognovimus quod demonium habes. Greg. Ex beneficio cognationis christi spiritus peiores fiebant. Abraam mortuus est. et propheta mortui sunt. q. d. Non est maioris efficacie primo tuum quam dei. Sed abraam et propheta locuti sunt cum deo et mortui sunt. et tu dicis quod primo me. ser. non gust. mor. in eternum. Numquid tu maior es propter abraam. q. d. nullo modo. Quem te ipsum facis. q. d. te ipsum laudas et extollis cum nihil sis. quod homo abiectus et vilis conditio. quod filius carpentarii de galylea. Sed ipse deceptus in propria malicia intelligebant de morte corporis. qui tamen intelligebat de morte eterna. Iohannes excusat se de vana gloria dei. Si ergo glorifico meipsum gloria mea nihil est. scilicet gloriam meam vanam reputabitis. Est propter qui glorificat me. Job. j. Vidimus gloriam eius quasi vniuersi a propter. Quem vos dicitis quod deus noster est. q. d. Non est a vobis alienus. Et non cognovistis eum. scilicet propter fidem et charitatem. Theophilus. Si patrem nosceret filium venerentur. sed ego novi eum. hoc dico ratione veritatis et non arrogantie. Si dixeris quod non scio eum vobis ero similis mendax. Chrysostomus. Sicut vos dicitis eum scire et mentemini. sic ego si dico eum nescire mentirer. sed ego scio eum sermonem eius sermo. et hoc est vere nosse deum. j. Job. ij. Qui dicit se nosse deum et mandata eius non custodit mendax est. Tunc pbat se maiorem abraam dicens. Abraam propter vobis exultavit ut videret diem meum. scilicet natiuitatis. et vidit et gaudens est Aug. Vidit. scilicet cognovit christum in spiritu ex suo semine nasciturus. quod abraam desideravit noscere tempus aduentus. scilicet quoniam dictum est ei. In semine tuo benedicetur omnes gentes terre. Gen. xxij. Et qui in figura trium angelorum sibi apparentium cognouit trinitatis mysterium. Gen. xvij. quod dominus fecit videre abraam occultum christi mysterium. propter quod ille locus dicitur est. dominus vidit. Sed contra dictum verissimum arguunt in ista quod dicitur. quinquaginta etc. Et gaudens est. scilicet dum modo tres vidit et unum adoravit. Vel diem passionis vidit. scilicet immolatione Isaac. Ruderunt iudei. Quinquaginta annos non dum habes et abraam vidisti. quasi dicerent. Hoc est impossibile. quod multa curricula annorum sunt elapsa. scilicet duo milia annorum. Sed dicitur tamen christus tamen trigintatrium annorum erat. quare dicitur quinquaginta etc. Theophilus propter laboris multitudinem maioris etatis erat in apparentia. Secundo propter reverentiam anni iubilaei. q. d. Non vidisti unum annum iubilaeum. et dicis te vidisse abraam. Falsae autem ipsi responderunt. Ipse enim dixit abraam vidit diem meum. sed ipse puerunt verba et sensum. Iohannes dat eis intelligere deitatem dei. Numquam abraam fieret ego super. scilicet antequam fieret creatura ego sum. scilicet creator. Sum est verbum substantiuum significans puram essentiam rei sine connotatione actionis vel passionis. Et non dicit sui. quia deitas non habet proteritum nec futurum. sed pater tamen. Exod. iij. Ego sum qui sum. Tulerunt lapides iudei ut iacerent in eum. Aug. Defecerunt eis verba et habuerunt corda lapidea. Iohannes currit ad lapides. Ecce eorum malicia. non mori amore iusticie sed zelo invidie. Nam ad blasphemum puniendum requiritur debitus modus et processus. ut. scilicet coram iudice et testibus sit conuictus et sententiarus. ut. Ier. xxij. et ex civitate. Ipsi autem sine iusticia et in loco sacro quod erat illicitum. iij. Reg. xj. Josada pontifex fecit athaliaz trahi extra septa templi antequam occideret. Ihs autem abscondit se. Aug. Non in angulo quasi timens vel in domo macula quasi fugiens. vel retro morum quasi diuertens. sed celica parte invisibile se constituens. Et exiit de templo propter tria. Primo quod non venit hora eius. secundo quod tale genus mortis non elegerat. tercio propter exemplum. ubi non est resistentia tibi deus esse fuga. Mar. x. Si persecuti fuerint vos in civitate ista fugite in aliam. Pro doctrina sciendum quod dominica hodierna vocatur dominica in passione. et hoc idem quod scripta in ecclesia hodie incipit innocentissimam et crudelissimam mortem christi celebrare et eius anniuersarium recolere qui nos redemit de dyabolica parte. Et merito sabbato incipitur memoria. quod finem in historia scholastica. prima feria sexta procedente concluderunt iudei christum mortificare. ut. Johan. xj. igitur etc. Dominus vocatur a vulgo nigra dominica: quod cum moritur propter vel fratrem alicui. ille in signum luctus deponit vestes leticie. et assumit nigram vestem tristicie. Et sic facit sancta mater ecclesia. In besternis enim vespis incepit colere memoriam passionis et mortis christi cantando. Vexilla regis prodeunt. ut si forte aliqui sint lapsi veniant ad vexillum quod omnes amaritudines facit dulces. Ut figuratum est pro lignum profectum in aquis marath. Nota tamen quod duabus hebdomadis passio domini recolitur. Primo quod a duobus et propter duobus propter passio

deret diem meum. scilicet natiuitatis. et vidit et gaudens est Aug. Vidit. scilicet cognovit christum in spiritu ex suo semine nasciturus. quod abraam desideravit noscere tempus aduentus. scilicet quoniam dictum est ei. In semine tuo benedicetur omnes gentes terre. Gen. xxij. Et qui in figura trium angelorum sibi apparentium cognouit trinitatis mysterium. Gen. xvij. quod dominus fecit videre abraam occultum christi mysterium. propter quod ille locus dicitur est. dominus vidit. Sed contra dictum verissimum arguunt in ista quod dicitur. quinquaginta etc. Et gaudens est. scilicet dum modo tres vidit et unum adoravit. Vel diem passionis vidit. scilicet immolatione Isaac. Ruderunt iudei. Quinquaginta annos non dum habes et abraam vidisti. quasi dicerent. Hoc est impossibile. quod multa curricula annorum sunt elapsa. scilicet duo milia annorum. Sed dicitur tamen christus tamen trigintatrium annorum erat. quare dicitur quinquaginta etc. Theophilus propter laboris multitudinem maioris etatis erat in apparentia. Secundo propter reverentiam anni iubilaei. q. d. Non vidisti unum annum iubilaeum. et dicis te vidisse abraam. Falsae autem ipsi responderunt. Ipse enim dixit abraam vidit diem meum. sed ipse puerunt verba et sensum. Iohannes dat eis intelligere deitatem dei. Numquam abraam fieret ego super. scilicet antequam fieret creatura ego sum. scilicet creator. Sum est verbum substantiuum significans puram essentiam rei sine connotatione actionis vel passionis. Et non dicit sui. quia deitas non habet proteritum nec futurum. sed pater tamen. Exod. iij. Ego sum qui sum. Tulerunt lapides iudei ut iacerent in eum. Aug. Defecerunt eis verba et habuerunt corda lapidea. Iohannes currit ad lapides. Ecce eorum malicia. non mori amore iusticie sed zelo invidie. Nam ad blasphemum puniendum requiritur debitus modus et processus. ut. scilicet coram iudice et testibus sit conuictus et sententiarus. ut. Ier. xxij. et ex civitate. Ipsi autem sine iusticia et in loco sacro quod erat illicitum. iij. Reg. xj. Josada pontifex fecit athaliaz trahi extra septa templi antequam occideret. Ihs autem abscondit se. Aug. Non in angulo quasi timens vel in domo macula quasi fugiens. vel retro morum quasi diuertens. sed celica parte invisibile se constituens. Et exiit de templo propter tria. Primo quod non venit hora eius. secundo quod tale genus mortis non elegerat. tercio propter exemplum. ubi non est resistentia tibi deus esse fuga. Mar. x. Si persecuti fuerint vos in civitate ista fugite in aliam. Pro doctrina sciendum quod dominica hodierna vocatur dominica in passione. et hoc idem quod scripta in ecclesia hodie incipit innocentissimam et crudelissimam mortem christi celebrare et eius anniuersarium recolere qui nos redemit de dyabolica parte. Et merito sabbato incipitur memoria. quod finem in historia scholastica. prima feria sexta procedente concluderunt iudei christum mortificare. ut. Johan. xj. igitur etc. Dominus vocatur a vulgo nigra dominica: quod cum moritur propter vel fratrem alicui. ille in signum luctus deponit vestes leticie. et assumit nigram vestem tristicie. Et sic facit sancta mater ecclesia. In besternis enim vespis incepit colere memoriam passionis et mortis christi cantando. Vexilla regis prodeunt. ut si forte aliqui sint lapsi veniant ad vexillum quod omnes amaritudines facit dulces. Ut figuratum est pro lignum profectum in aquis marath. Nota tamen quod duabus hebdomadis passio domini recolitur. Primo quod a duobus et propter duobus propter passio